

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 15 de Enero de 2025 | 12:05

RUC: 1360039250001 | Entidad: DIRECCION PROVINCIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DE MANABI

Usuario: ANABRIONES | [Cerrar Sesión]

Inicio

Datos Generales

Consultar

Entidad Contratante

Administración

»Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras +

Nuevo

Ayuda

Paso 1

Creación del Plan

Paso 2

Detalles del Plan

Paso 3

Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:

2025

Valor Asignado:

\$ 549110.73

Buscar por:

Código CPC:

Partida Presupuestaria:

Inicio Fin

Pag. 1/1

No.Reg: 74

Partida Presupuestaria:

2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1308.530402.000000.002.0000.0000

Valor

Codificado: \$ 12,479.40

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
1	871591612	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar servicio de mantenimientos correctivos y preventivos de ascensores Palacio Manta	1	Global	10,851.65	10,851.65 C3		
TOTAL												\$10,851.6500		

Partida Presupuestaria:

2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1306.530402.000000.002.0000.0000

Valor

Codificado: \$ 24,915.58

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
2	871591612	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar servicio de mantenimientos correctivos y preventivos de ascensores Complejo Jipijapa	1	Global	21,665.72	21,665.72 C1		
TOTAL												\$21,665.7200		

Partida Presupuestaria:

2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1303.530402.000000.002.0000.0000

Valor

Codificado: \$ 51,804.57

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
3	871591612	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar servicio de mantenimientos correctivos y preventivos de ascensores Complejo Chone	1	Global	45,047.45	45,047.45 C1		
TOTAL												\$45,047.4500		

Partida Presupuestaria:

2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.531407.000000.002.0000.0000

Valor

Codificado: \$ 13,337.67

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
4	853300012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	Cancelar servicio de aseo para las judicaturas de los cantones Jipijapa y Chone	1	Global	60,051.14	60,051.14 C3		
TOTAL												\$60,051.1400		

Partida Presupuestaria:

2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.531407.000000.002.0000.0000

Valor

Codificado: \$ 13,337.67

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
5	461220011	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO		Subasta Inversa Electrónica	Adquirir UPS individuales y baterías para las estaciones de trabajo en la Provincia de	1	Global	10,523.88	10,523.88 C2		

Manabí como medida esencial para garantizar la continuidad operativa y la protección de los equipos informáticos durante los cortes de energía proyectados para el período de estiaje 2024-2025

TOTAL \$10,523.8800

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530813.000000.002.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 51,238.82

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
6	452400222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Caja Mantenimiento T671200 WF-6590	10	Unidad	32.00	320.00 C1		
7	452400220	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUSOR 115R00119 Versalink B405	124	Unidad	320.00	39,680.00 C1		
8	36111001149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Neumático 225 70 r15	6	Unidad	123.55	741.30 C2		
9	3611100269	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Neumático 225 70 R16	10	Unidad	120.50	1,205.00 C2		
10	3611100233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Neumático 255 70 R 16	6	Unidad	152.03	912.18 C2		

TOTAL \$42,858.4800

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530811.000000.002.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 23,936.18

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
11	611650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir insumos de ferretería para mantenimiento y reparaciones los equipos informáticos de las Unidades Judiciales de la provincia de Manabí	1	Global	11,304.35	11,304.35 C2		

TOTAL \$11,304.3500

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530807.000000.002.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 125,350.68

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR
12	452400215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DRUM 101R00554 Versalink B405	130	Unidad	84.00	10,920.00 C1		
13	351300113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta color T748XXL 220-AL WF-6590	9	Unidad	81.50	733.50 C1		
14	351300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta color T748XXL 320-AL WF-6590	9	Unidad	81.50	733.50 C1		
15	351300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta color T748XXL 420-AL WF-6590	9	Unidad	81.50	733.50 C1		
16	351300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta negra T748XXL120-AL WF-6590	26	Unidad	66.50	1,729.00 C1		
17	389120131074	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner 106R01415 Phaser 3434	9	Unidad	236.72	2,130.48 C1		
18	389120131078	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner 106R02306 Phaser 3320	44	Unidad	180.46	7,940.24 C1		
19	38912013917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner 106R03585 Versalink B405	290	Unidad	240.00	69,600.00 C1		
20	38912013920	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner CF258X HP M428 FDW	24	Unidad	223.75	5,370.00 C1		
21	38912013920	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner CF280X HP400	24	Unidad	218.90	5,253.60 C1		
22	38912013998	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Toner CF289X HP M528 MFP	24	Unidad	259.60	6,230.40 C1		

TOTAL \$111,374.2200

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530804.000000.002.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 99,832.93

Nro.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR
23	369900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 ALMOHADILLAS PARA HUELLAS	48	Unidad	1.00	48.00 C1		
24	3699000156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 APRIETA PAPELES 51 MM CAJA	50	Unidad	3.00	150.00 C1		
25	3212920135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	2000	Unidad	1.25	2,500.00 C1		
26	326000914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 BORRADOR PARA LAPIZ GRANDE	480	Unidad	0.40	192.00 C1		
27	326000917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 BORRADOR PARA PIZARRON DE MADERA Y TELA	10	Unidad	2.00	20.00 C1		
28	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CAJA DE 12 UNIDADES LAPIZ HB CON GOMA	100	Unidad	0.18	18.00 C1		
29	3699000157	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CARPETAS CARTULINA KRAF CON VINCHA INCLUIDA	90000	Unidad	0.12	10,800.00 C1		
30	326000968	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CDS GRABABLES SIN CAJA	45000	Unidad	0.24	10,800.00 C1		
31	3699000169	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CERA PARA DEDOS	360	Unidad	1.00	360.00 C1		
32	3692000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 X 25 YDAS	240	Unidad	0.40	96.00 C1		
33	3692000127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS X 40 METROS	4000	Unidad	0.40	1,600.00 C1		
34	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CINTA MASKING	60	Unidad	1.40	84.00 C1		
35	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CLIP MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	360	Unidad	0.70	252.00 C1		
36	4299500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 CLIP STANDAR 32 MM METALICO	2000	Unidad	0.23	460.00 C1		
37	3260009612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 DVD CON CAJA	4000	Unidad	0.40	1,600.00 C1		
38	3891100174	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	6000	Unidad	0.20	1,200.00 C1		
39	3699000177	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 ESTILETE GRANDE	240	Unidad	0.80	192.00 C1		
40	452500023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 FLASH MEMORY 32 GB	80	Unidad	10.00	800.00 C1		
41	3212920156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 FOLDER COLGANTE	1000	Unidad	0.32	320.00 C1		
42	3699000182	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 GOMA EN BARRA DE 40 GR	100	Unidad	2.00	200.00 C1		
43	3699000183	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 GOMA LIQUIDA DE 250 GRAMOS	1200	Unidad	0.60	720.00 C1		
44	3699000188	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 GRAPADORA NORMAL GRANDE	300	Unidad	4.00	1,200.00 C1		
45	4299500127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 GRAPAS 26 6 CAJA 5000 UNIDADES	1000	Unidad	0.62	620.00 C1		
46	4299500116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 GRPAS 23 13 CAJA DE 1000 UNIDADES	36	Unidad	0.62	22.32 C1		
47	3699000196	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 LIGAS DE 8 CM FUNDAS DE 10 GRAMOS	800	Unidad	1.00	800.00 C1		
48	36990001134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 MARCADOR PARA CD	240	Unidad	0.70	168.00 C1		
49	36990001100	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	1000	Unidad	0.45	450.00 C1		
50	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI		Catalogo Electrónico	1 MARCADOR PIZARRA LIQUIDA	60	Unidad	0.60	36.00 C1		

51	3699000199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 MARCADOR PUNTA GRUESA AZUL	1000 Unidad	0.45	450.00	C1			
52	36990001101	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 MARCADOR PUNTA GRUESA ROJO	1000 Unidad	0.45	450.00	C1			
53	4516002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 PERFORADORA ESCRITORIO GRANDE	240 Unidad	5.00	1,200.00	C1			
54	36990001109	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 PILAS AAA PAQUETE DE DOS UNIDADES	480 Unidad	0.85	408.00	C1			
55	36990001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 PILAS AA PAQUETE DE DOS UNIDADES	120 Unidad	0.85	102.00	C1			
56	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 PORTA CLIPS IMANADO	120 Unidad	2.00	240.00	C1			
57	36990001121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	60 Unidad	0.20	12.00	C1			
58	36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 RESALTADORES VARIOS COLORES	1000 Unidad	0.60	600.00	C1			
59	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	16000 Unidad	3.00	48,000.00	C1			
60	36990001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SACAGRAPAS	480 Unidad	0.40	192.00	C1			
61	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	480 Unidad	0.80	384.00	C1			
62	36990001123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA DE 10 UNIDADES	360 Unidad	0.45	162.00	C1			
63	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SOBRE MANILA F4	4000 Unidad	0.06	240.00	C1			
64	3212920152	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SOBRE MANILA F6	6000 Unidad	0.08	480.00	C1			
65	36990001141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 SOBRES PARA CD PAQUETE DE 100 UNIDADES	500 Unidad	3.00	1,500.00	C1			
66	36990001128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 Tabletos para apuntes	48 Unidad	2.50	120.00	C1			
67	36990001129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 TIJERA ESCOLAR PUNTA REDONDA	36 Unidad	2.50	90.00	C1			
68	36990001130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	1 TIJERAS GRANDES 8 PULGAS	240 Unidad	0.85	204.00	C1			
69	3215303112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquirir cajas R3 reformadas para las dependencias judiciales de la provincia	2128 Unidad	1.14	2,434.16	C1			
70	321530319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUIRIR CAJAS T15 PARA LAS DEPENDENCIAS JUDICIALES DE LA PROVINCIA	928 Unidad	2.81	2,607.68	C1			
TOTAL										\$95,584.1554					
Partida Presupuestaria: 2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530405.000000.002.0000.0000										Valor					
Codificado: \$ 30,884.71															
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	
71	871410017	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DE MANABÍ.	1	Global	26,856.27	26,856.27	C1		
TOTAL										\$26,856.2700					
Partida Presupuestaria: 2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530404.000000.002.0000.0000										Valor					
Codificado: \$ 28,747.81															
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período	EDITAR	ELIMINAR	
72	859901911	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de	1	Global	24,998.10	24,998.10	C1		

climatización
tipos SPLIT,
SPLIT piso techo,
aires de
ventanas, central
tipo ducto,
FANCOIL,
cassette,
condensadoras
VRF, en las
dependencias
judiciales de la
Provincia de
Manabí

TOTAL \$24,998.1000

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530249.000000.002.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 6,129.35

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR
73	836100011	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	Contratar servicios para producción y desarrollo de campaña comunicacional de prevención, sensibilización y erradicación contra la violencia a la mujer, otros miembros del núcleo familiar y delitos sexuales (UPCS)	1	Global	6,086.96	6,086.96	C1		

TOTAL \$6,086.9600

Partida Presupuestaria:
2025.010.0013.0000.55.00.000.001.000.1301.530209.000000.001.0000.0000 Valor
Codificado: \$ 94,194.62

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR
74	853300012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	SI	Catalogo Electrónico	Contratar servicio de aseo y limpieza para varias dependencias judiciales de la provincia de Manabí	1	Global	81,908.36	81,908.36	C3		

TOTAL \$81,908.3600

Total: \$549,110.7354 Valor Excedido. Por favo

Fin Pag.1/1

Regresar

Continuar

